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BASHKIA PATOS
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PROIEST-VENDIAS

N A5 date©7 99 2004

MBI MIRATIMIN E PROJEKTIT TE RIKONSTRUKSIONITTE RRUGES “SHEN
TRIFONI” DHE “SHEN SOTIRI”, SHEQISHTE

Né zbatim té ligjit nr. 139 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe planit t& pérgjithshém vendor,
miratuar me vendim té Késhillit Bashkiak nr. 48, daté 04/12/2020 ku specifikohen zonat me
réndési kombétare, si pjesé e trashégimisé kulturore jané evidentuar Manastiri i “Shén
Trifonit” dhe Kisha e “Shén Sotirit” né fshatin Sheqishte. Kérkesés me nr. 3328 prot., daté
12/12/2023 pér financimin e projektit me objekt “Rikonstruksioni i rrugés “Shén Trifoni” dhe
“Shén Sotiri”.

Shkresés nr. 3328/1 prot., daté 13/03/2024 né t& cilén &shté konfirmuar miratimi i financimit
té projektit t€ aplikuar nga ana e kompanisé Bankers Petroleum.

Ekipi i programit t¢ menaxhimit né¢ kuadér t& finalizimit me sukses t& kétij aplikimi pér té
vazhduar me procedurat e météjshme t&€ implementimit té projektit,

KERKON:
1. Miratimin e projekt-vendimit pér projektin “Rikonstruksionin e rrugés “Shén Trifoni” dhe

“Shén Sotiri”, Sheqishte me vleré 9,644,278.57 leké me tvsh (pérfshiré mbikqyrje dhe
kolaudim).
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Silvana MICI Marsilda LIZAJ

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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RELACION PER PROJEKT-VENDIM

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE RIKONSTRUKSIONIT TE RRUGES “SHEN
TRIFONI” DHE “SHEN SOTIRI”, SHEQISHTE

Referuar planit t& pérgjithshém vendor, miratuar me vendim t& Késhillit Bashkiak nr.
48, dat€ 04/12/2020, ku specifikohen zonat me réndési kombétare si pjesé e
trashégimisé kulturore, dallojmé Manastrin e “Shén Trifonit” dhe Kishén e “Shén
Sotirit”, t€ evidentuara si objekte me réndési kulturore-fetare né territorin e Bashkisé
Patos.

Nga ana tjetér me qéllim pérmisimin e infrastrukturés rrugore dhe krijimin e kushteve
sa mé t€ favorshme pér levizjen e banoréve &shté hartuar projekti pér rikonstruksionin e
rrugés “Shén Trifoni” dhe “Shén Sotiri”, t& cilat i mundésojné banoréve dhe
besimtaréve té shumté aksesin drejt kulteve fetare.

Gjendja aktuale e rrugéve é&shté né kushte jo t& mira pér shkak t& mungesés sé
ndérhyrjeve prej vitesh né kéto segmente, duke u béré dhe problematike pér banorét e
zongs dhe njé kérkesé e domosdoshme pér ndérhyrje né rehabilitimin e tyre.

Rruggt, t€ cilat do ti nénshtrohen rikonstruksionit ndodhen né Fshatin Sheqishte. Rruga
“Shén Trifoni” fillon q& nga piké-takimi i rrugéve “Shén Méria” me rrugén “Kéneta e
Mitros” dhe vazhdon pér rreth 575 m deri né Kishén e “Shén Trifonit”. Rruga “Shén
Sotiri” ka gjatési rreth 447 m dhe lidh rrugén Shén Trifoni me kishén e “Shén Sotirit”.
NE total gjatésia e rrugéve qé kérkohet t& rehabilitohen &shté 1022 ml.

Referuar situatés s& mésipérme ndérhyrja pér rikonstruksionin e kétyre rrugéve
shikohet si nj¢ domosdoshméri pér krijimin e njé infrastrukture t& qéndrueshme pér té
gjith€ zonén.

Bashkia Patos ka hartuar projektin e rikonstruksionit t& kétyre 2 segmenteve rrugore, ku
pérfshihet rehabilitimi i karrexhatés sé rrugés me paketén e shtresave t& nevojshme.
Vlera e projektit &shté 9,644,278.57 leké me tvsh (duke pérfshiré mbikqyrje dhe
kolaudim). Financimi i projektit do t& mundésohet nga kompania Bankers Petroleum té&
cilét kané shprehur miratimin e financimit t& investimit me ané té shkresés nr. 3328/1
prot., daté 13/03/2024, né vijimési t& bashképunimeve t& sukseshme t& méparshme té
realizuara pér projekte t& ndryshme.

Nisur nga sa mé sipér, i kérkojmé Késhillit té Bashkisé:

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos




1. Miratimin e projekt vendimit pér projektin “Rikonstruksion i rrugés “Shén
Trifoni” dhe “Shén Sotiri”, Sheqishte.
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Ermenita MICI Gazmira
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos




